INDICAÇÃO N.º 1085/2019

Remoção de árvore no

Bairro Santa Helena.
Senhora Presidente,

Considerando que na Rua Erno Toth nº 320 no Bairro Jardim Santa Helena, (nas proximidades da APAEV), existe uma árvore gigante, a raiz exposta danificou a calçada, e segundo informações de moradores o muro da residência esta comprometido;

No intuito de auxiliar a municipalidade na busca por melhorias ao nosso município, solicito, respeitosamente, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Que a Secretaria competente realize a remoção desta arvore a fim de proporcionar maior segurança no local.
                 Justificativa:

                 Trata-se de reivindicação de moradores que estão temerosos com a situação apresentada, pois a árvore além de estar danificando a calçada e o muro, apresenta risco de queda.
                              Valinhos, aos 27 de Março e 2019.
Israel Scupenaro
Vereador MDB